А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.10.2018 г.     № 168
О внесении изменений в Постановление № 20 от 14.02.2017 г.

«О мерах по поэтапному повышению заработной платы
 работников муниципального учреждения культуры
Янегского сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района и утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по повышению эффективности сферы
культуры и совершенствованию оплаты труда работников
учреждений культуры Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в целях разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области, во исполнение Распоряжения Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2016 г. N 969-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области, утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по повышению эффективности сферы культуры и совершенствования оплаты труда работников учреждений культуры Ленинградской области и приведения правовых актов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на основании письма Комитета по культуре Ленинградской области от 05.09.2018 г. № 01-14-1718/2018 Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Постановление № 20 от 14.02.2017 г. «О мерах по поэтапному повышению заработной платы  работников муниципального учреждения культуры Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района, а именно Приложение № 2 Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. МКУ «Янегский центр культуры и досуга» внести соответствующие изменения в План мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников муниципального учреждения культуры Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения Сазанова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Янегского сельского поселения                                                       В.Е. Усатова
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 03.10.2018 г. № 168
	Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"

	Наименование муниципального образования:

	Янегское сельское поселение

	Наименование показателей

	2012 г. факт

	2013 г. факт

	2014 г.

	2015 г.

	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	2014 г.- 2016 г.

	2014г.- 2018 г.

	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)

	Х

	112

	130

	142

	156

	173

	174

	Х

	Х

	Число получателей услуг (численность населения муниципального образования), чел.

	Х

	1683

	1695

	1707

	1720

	1731

	1742

	Х

	Х

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек

	Х

	15

	13

	12

	11

	10

	10

	Х

	Х

	(наименование учреждения культуры)

	Х

	Х

	Х

	МКУ "Янегский центр культуры и досуга"

	Х

	15

	13

	12

	11

	10

	10

	Х

	Х

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ленинградской области, %:

	по Ленинградской области

	Х

	66,6

	71,8

	75,2

	82,4

	90,0

	100,0

	Х

	Х

	по муниципальному образованию

	55,9

	57,3

	75,2

	82,4

	90,0

	100,0

	Средняя заработная плата работников по Ленинградской области (среднемесячный доход от трудовой деятельности), руб. ¹
	26 895,0

	29 565,0

	32 105,0

	34 300,0

	31 797,0

	34520,0
	38710,0
	Х

	Х

	Темп роста к предыдущему году, %

	Х

	109,9

	108,6

	106,8

	92,7

	108,6
	112,1
	Х

	Х

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в муниципальном образовании, рублей

	Х

	16 540,0

	18 383,0

	25 795,0

	26 200,7

	31068,0
	38710,0
	Х

	Х

	Темп роста к предыдущему году, %

	Х

	Х

	111,1

	140,3

	101,6

	118,6
	124,6
	Х

	Х

	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %

	Х

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Х

	Х

	Размер начислений на фонд оплаты труда, %

	1,302

	1,302

	1,302

	1,302

	1,302

	1,302

	1,302

	Х

	Х

	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей

	3,0

	3,9

	3,7

	4,8

	4,5

	4,7

	5,9

	13,1

	23,7

	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. ²
	Х

	0,9

	-0,1

	1,0

	0,6

	0,8

	2,0

	1,4

	4,3

	в том числе:

	за счет средств консолидированного бюджета муниципального образования Ленинградской области, включая дотацию из бюджета Ленинградской области, млн. руб.

	Х

	0,9

	-0,1

	1,0

	0,6

	0,8

	2,0

	1,4

	4,3

	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:

	Х

	0,0

	0,6

	1,3

	1,7

	2,4

	3,1

	3,5

	8,9

	от реструктуризации сети, млн. рублей

	Х

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей

	Х

	0,0

	0,6

	1,2

	1,6

	2,3

	3,0

	3,4

	8,7

	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей

	Х

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,1

	0,1

	0,2

	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.

	Х

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей

	Х

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)

	Х

	0,9

	-0,1

	1,0

	0,6

	0,8

	2,0

	1,4

	4,3

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)

	Х

	0,0

	-398,1

	131,0

	266,3

	294,1

	150,6

	241,9

	208,5

	<1> Показатель "Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации (среднемесячный доход от трудовой деятельности), рублей" вводится с
2016 года. До 2016 года учитывать показатель "Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей" (прирост к 2012 году).

<2> Показатель за 2013 год.